
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Nhóm Chuyên gia và cán bộ kỹ thuật thực hiện Dự án sản xuất thử nghiệm 

“Xây dựng mô hình trồng cây dược liệu: Ba kích tím (Moirnda offcinalis), Sa nhân tím 

(Amomum longiliulare), Thiên niên kiện (Homalomena occulta), Trà hoa vàng 

(Cammelia quephongensis) tại các huyện miền núi tỉnh Nghệ An” 

 

GIÁM ĐỐC 

TRUNG TÂM MÔI TRƯỜNG VÀ TÀI NGUYÊN SINH HỌC 

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được sửa 

đổi, bổ sung một số điều theo Nghị quyết số 51/2001/QH10; 

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ năm 2013 của Quốc Hội số 13; 

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Trung tâm Môi trường và Tài nguyên Sinh học; 

Căn cứ Hợp đồng số thực hiện Dự án sản xuất thử nghiệm số 549/HĐ-SKHCN ký ngày 

5/6/2019 giữa Sở KH và CN Nghệ An với Trung tâm Môi trường và Tài nguyên Sinh học; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập nhóm chuyên gia và cán bộ kỹ thuật là những thành viên chính thực hiện 

Dự án sản xuất thử nghiệm “Xây dựng mô hình trồng cây dược liệu: Ba kích tím (Moirnda 

offcinalis), Sa nhân tím (Amomum longiliulare), Thiên niên kiện (Homalomena occulta), Trà 

hoa vàng (Cammelia quephongensis) tại các huyện miền núi tỉnh Nghệ An” (Danh sách có 

12 thành viên kèm theo Quyết định này). Trưởng nhóm là TS. Nguyễn Thượng Hải, Chuyên 

viên Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An, chuyên gia về Thực vật học. 

Điều 2. Thời gian thực hiện từ tháng 7/2019 – tháng 6/ 2020. 

Điều 3. Văn phòng Trung tâm và các thành viên có tên trong Danh sách chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. Trưởng nhóm có trách nhiệm phân công nhân lực và bố trí 

các nguồn lực để triển khai các hoạt động đúng tiến độ và hiệu quả. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

 

  GIÁM ĐỐC 

 
      PGS.TS. Ngô Trực Nhã 

 

 

 

TRUNG TÂM MÔI TRƯỜNG 

VÀ TÀI NGUYÊN SINH HỌC 

Số: 18719/QĐ-NS 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

                                                            

Vinh, ngày 18 tháng 7 năm 2019 

 



 

PHỤ LỤC 

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN NHÓM NGHIÊN CỨU  

Dự án sản xuất thử nghiệm “Xây dựng mô hình trồng cây dược liệu: Ba kích tím 

(Moirnda offcinalis), Sa nhân tím (Amomum longiliulare), Thiên niên kiện 

(Homalomena occulta), Trà hoa vàng (Cammelia quephongensis) tại các huyện 

 miền núi tỉnh Nghệ An” 

Dự án do Sở KH và CN Nghệ An đặt hàng, Trung tâm Môi trường và Tài nguyên Sinh 

học thực hiện 

(Kèm theo Quyết định số 18719/QĐ-NS ngày 18/7/2019 của Trung tâm MT và TNSH) 

TT Họ và tên 
Chức danh khoa 

học 

Cơ quan 

Công tác 

Vai trò trong 

Nhóm 

1.  Nguyễn Thượng Hải Tiến sỹ thực vật 
Sở GD và ĐT  

Nghệ An 

Trưởng nhóm 

2.  Đào Thị Minh Châu Tiến sỹ sinh học Trường ĐH Vinh Thư ký 

3.  Nguyễn Anh Dũng Tiến sỹ thực vật Trường ĐH Vinh Chuyên gia 

4.  Lê Thị Hương Thạc sỹ thực vật Trường ĐH Vinh Chuyên gia  

5.  Đỗ Ngọc Đài Tiến sỹ thực vật Trường ĐH Vinh Chuyên gia 

6.  Nguyễn Thanh Nhàn Tiến sỹ thực vật Sở Nội vụ Nghệ An Chuyên gia 

7.  Nguyễn Thị Giang An 
Tiến sỹ công nghệ 

sinh học 

Trường ĐH Vinh Chuyên gia 

8.  Lê Quang Vượng 
Tiến sỹ sinh lý, 

sinh thái thực vật 

Trường ĐH Vinh Chuyên gia 

9.  Nguyễn Tiến Cường NCS thực vật Trường ĐH Vinh Chuyên gia  

10.  Võ Công Anh Tuấn Thạc sỹ sinh học VQG Pù Mát Cán bộ kỹ thuật 

11.  Trần Thị Ngọc Linh  
Cử nhân môi 

trường 

Trung tâm CEBR Cán bộ kỹ thuật 

12.  Hoàng Đăng Phúc Cử nhân Luật 
Hạt kiểm lâm Quỳ 

Châu 

Cán bộ kỹ thuật 

13.  Nguyễn Viết Khánh Kỹ sư lâm nghiệp 
Hạt Kiểm lâm Quỳ 

Châu 

Cán bộ kỹ thuật 

14.  Trần Khắc Sơn Kỹ sư lâm nghiệp 
Đội Kiểm lâm cơ 

động &PCCCR số 3 

Cán bộ kỹ thuật 

15.  Nguyễn Văn Mạnh Kỹ sư lâm nghiệp 
BQL Khu BTNTN 

Pù Hoạt 

Cán bộ kỹ thuật 

16.  Trần Thị Dung  Cử nhân kinh tế Trung tâm CEBR Kế toán 

 

 Danh sách gồm có 16 thành viên./. 


